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wynikający z niewielkich bezwzględnych wartości cech je reprezentujących (np. wielkość budżetów, liczba 
funkcjonujących podmiotów gospodarczych, itp.). Pomimo niewielkiej liczby mieszkańców, miasta te prezentują 
jednak typową dla małych miasteczek fizjonomię oraz morfologię i wykazują szereg problemów o charakterze 
typowo miejskim, które ograniczają ich zdolność do pełnienia roli sprawnych ośrodków lokalnych. Z tego 
powodu należy je uwzględniać w różnicowaniu działań i objąć preferencjami w tych rodzajach działań, gdzie 
specyfika tych miast stanowi ograniczenie ich rozwoju.  

System transportowy województwa 

Uczestnictwo województwa kujawsko-pomorskiego w procesach rozwojowych kraju, Europy i świata, a także 
prawidłowy i zrównoważony terytorialnie rozwój województwa, warunkowane są funkcjonowaniem 
sprawnego systemu transportowego w powiązaniach wewnątrzregionalnych, międzyregionalnych i krajowych, 
a więc powiązaniach wewnętrznych i zewnętrznych, które wzajemnie się przenikają i uzupełniają. Powiązania 
zewnętrzne zapewniają dostępność, a powiązania wewnętrzne – spójność komunikacyjną województwa. 
System wymaga zapewnienia infrastruktury transportowej oraz realizacji transportu, w tym zwłaszcza 
organizacji i prowadzenia transportu publicznego, zapewniającego pełną i swobodną dostępność mieszkańców 
całego województwa do ośrodków usług wszystkich rodzajów, w tym szczególnie do stolic województwa 
kujawsko-pomorskiego. Na załączniku graficznym przedstawiono identyfikację dróg wojewódzkich kluczowych 
dla zapewnienia spójności komunikacyjnej województwa w okresie obowiązywania strategii. Wskazane drogi 
powinny być traktowane priorytetowo w polityce rozwoju sieci drogowej.   

Pierwszy aspekt w zakresie budowy optymalnego systemu transportowego województwa stanowi tworzenie i 
utrzymanie relacji transportowych o znaczeniu międzyregionalnym, w tym rozbudowa/budowa infrastruktury 

kluczowej dla dostępności międzyregionalnej regionu. Zakłada się, iż w trzeciej dekadzie XXI wieku transport 
nadal będzie jednym z kluczowych czynników warunkujących wysoką jakość życia i rozwój gospodarczy 
regionu. Możliwość realizacji własnych potrzeb i interesów poza miejscem zamieszkania oraz szybkiego 
przemieszczania się do ważnych ośrodków buduje relacje, które są podstawą funkcjonowania w nowoczesnym 
społeczeństwie i motorem rozwoju gospodarczego. Większość infrastruktury mającej najważniejsze znaczenie 
dla relacji międzyregionalnych województwa, to infrastruktura o znaczeniu krajowym, która nie jest obszarem, 
za który odpowiada Samorząd Województwa. Należy więc zabiegać o jej utworzenie, modernizację i właściwe 
utrzymanie. Infrastruktura obsługująca kluczowe zewnętrzne relacje transportowe województwa kujawsko-
pomorskiego została przedstawiona w tabeli. 

Tabela 3. Infrastruktura transportowa obsługująca kluczowe zewnętrzne relacje transportowe województwa kujawsko-pomorskiego. 

Nazwa infrastruktury 
transportowej 

Stan realizacji Oczekiwania 

Port Lotniczy Bydgoszcz 
funkcjonujący, do 

rozbudowy 

Dalsze zwiększanie liczby destynacji oraz połączeń. Utrzymanie 
portu lotniczego po realizacji CPK, w tym jego rozbudowa w celu 
poprawy komfortu pasażerów; rozbudowa w zakresie ruchu cargo; 
budowa linii kolejowej obsługującej port lotniczy 

Autostrada A1 Funkcjonująca 
Utrzymanie obecnego standardu i jakości obsługi; 
postulat budowy węzła obsługującego Centralny Park Inwestycyjny 
Dźwierzno 

Droga ekspresowa S5 
w trakcie budowy,  

w trakcie projektowania 

Finalizacja budowy drogi. Po 2030 roku decyzja o zwiększeniu 
przepustowości (3 pas ruchu). Realizacja odcinka Nowe Marzy (A1) – 
S7 

Droga ekspresowa S10 w trakcie projektowania 

Priorytetowa realizacja odcinka pomiędzy stolicami; realizacja 
odcinka wschodniego w sposób minimalizujący konflikty społeczne 
w strefie podmiejskiej Torunia i Włocławka; realizacja odcinka 
zachodniego, 

Linia kolejowa nr 5 w trakcie projektowania 

Zmiana założenia omijającego najważniejsze miasta województwa; 
realizacja kolei dużych prędkości w sposób satysfakcjonujący z 
punktu widzenia funkcjonowania województwa, a więc poprzez 
obsługę 5 największych miast województwa 

Linia kolejowa nr 18 
funkcjonująca, do 

przebudowy 
Doprowadzenie do standardu 200 km/h. Realizacja połączeń relacji 
Warszawa – Szczecin, przez Włocławek, Toruń i Bydgoszcz 

Linia kolejowa nr 353 
funkcjonująca, do 

przebudowy 
Doprowadzenie do standardu 200 km/h. Realizacja połączeń relacji 
Olsztyn - Iława – Toruń – Inowrocław – Poznań – Wrocław 

Linia kolejowa nr 131 
funkcjonująca, do 

przebudowy 
Doprowadzenie do standardu 200 km/h. Realizacja połączeń relacji 
Trójmiasto – Bydgoszcz – Inowrocław – Metropolia Górnośląska 

Linia kolejowa nr 201 
funkcjonująca, do 

przebudowy 

Budowa drugiego toru oraz elektryfikacja na północ od 
Maksymilianowa w celu stworzenia linii dla intensywnego transportu 
towarowego oraz alternatywnego połączenia pasażerskiego 
Bydgoszczy z Trójmiastem. Na bazie linii 201, przy stacji Bydgoszcz 
Emilianowo – realizacja terminala przeładunkowego jako części 
Węzła Logistycznego Bydgoszcz. 


